
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  12.12.2017     №   464 
                       с. Сямжа  

 
О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации Сямжен-
ского муниципального района от 
26.06.2017 года № 244  «О внесении из-
менений и дополнений в постановление 
администрации Сямженского муници-
пального района от 10.01.2013 года № 5 
«Об образовании избирательных участ-
ков  сроком на  5 лет для проведения го-
лосования и подсчета голосов избирате-
лей  на всех выборах на территории Сям-
женского муниципального района»  
 
 

В целях обеспечения наибольшего удобства для избирателей с учетом ввода 
в эксплуатацию новых жилых домов, появлением новых улиц в с. Сямжа и необ-
ходимости замены помещений для голосования с изменением адреса местонахож-
дения, смены собственника помещения и на основании пункта 2 статьи 19 Феде-
рального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
со статьей  25 закона Российской  Федерации № 19 - ФЗ «О выборах Президента 
Российской Федерации» по согласованию с территориальной  избирательной  ко-
миссией Сямженского муниципального  района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Сямженского муниципального 

района от 26.06.2017 года № 244 «О внесении изменений и дополнений в поста-
новление администрации Сямженского муниципального района от 10.01.2013 го-
да № 5 «Об образовании избирательных участков  сроком на  5 лет для проведе-
ния голосования и подсчета голосов избирателей  на всех выборах на территории 
Сямженского муниципального района»   изменения и дополнения согласно при-
ложений № № 1- 4. 

 2. Изложить приложения к постановлению администрации Сямженского 
муниципального района от  26.06.2017 года № 244  «О внесении изменений и до-
полнений в постановление администрации Сямженского муниципального района 
от 10.01.2013 года № 5 «Об образовании избирательных участков  сроком на  5 
лет для проведения голосования и подсчета голосов избирателей  на всех выборах 



  

на территории Сямженского муниципального района» в новой редакции (прила-
гаются). 

3. Рекомендовать Главам сельских поселений Двиницкое, Раменское, 
Ногинское, Сямженское Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход» в период проведения выборов Президента Российской Федерации  
списки избирательных участков с учетом внесенных изменений согласно 
приложений к настоящему постановлению не позднее 1 января 2018 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования пу-
тем размещения на официальном сайте Администрации Сямженского муници-
пального района http://сямженский-район.рф. в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газе-
те «Восход». 

 
 
 
 
 

Глава администрации  района                                       Н. Н. Иванов 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 Приложение № 1 

 к постановлению администрации Сямженско-
го муниципального района 

 от 12.12.2017  №  464 

  
 

 
Список избирательных участков, образуемых для проведения голосования и подсчета го-

лосов избирателей на всех выборах на территории сельского поселения Двиницкое  
Сямженского муниципального района 

 
Номер 
избира-

тельного 
участка 

Центр избира-
тельного участка 

Границы  избирательно-
го  участка 

Место нахождения участко-
вой избирательной комиссии 
и помещения для голосова-

ния  
636 д. Самсоновская деревни: Бараниха, Вахру-

шевская, Демидовская, Иг-
нашевская, Колбинская, Ко-
ноновская, Курьяновская, 
Макаровская, Никулинская, 
Новая Слуда, Путково, Ро-
говицынская, Самсоновская, 
Средняя Слуда, Филинская. 

162235, Вологодская  область, 
Сямженский район, 
д. Самсоновская;  
ул.  Центральная д. 5 
МБОУ СМР «Двиницкая ос-
новная школа» 

637 п. Мирный деревни: Аверинская, 
Захаровская, 
п. Мирный, Орловская.  
 

162236, Вологодская  область, 
Сямженский район, 
п. Мирный, ул. Октябрьская 
д.1 кв. 1, административное 
помещение 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Приложение  №  2 
к постановлению  администрации  
Сямженского  муниципального  района    
от 12.12.2017  №  464 

 

Список избирательных участков, образуемых для проведения голосования и подсчета го-
лосов избирателей на всех выборах на территории сельского поселения Ногинское  

 Сямженского муниципального района 
 

Номер 
избира-

тельного 
участка 

Центр избиратель-
ного участка 

Границы  избирательно-
го  участка 

Место нахождения участко-
вой избирательной комиссии 
и помещения для голосова-

ния  
638 д. Житьево деревни: Алексеевская, 

Андреевская, Вакраково. 
Васильевская, Горка, Го-
рушка, Гузяево, Давыдко-
во. Жар, Житьево, Завози-
ха, Залесье, Левинская, 
Мякотиха, Никольское, 
Пешковская, Подгорная, 
Пигалева Горка, Семенко-
во, Слободка, Соболиха, 
Старая, Угол, Шубачево, 
Яковлевская, Ярыгино.  

162225, Вологодская  область, 
Сямженский район, 
д. Житьево, ул. Центральная, 
д.18, БУК сельского поселения 
Ногинское «Ногинский центр 
культуры»  филиал № 1 Жить-
евский сельский дом культуры  

639 д. Филинская деревни: Алферовская, Ба-
бино, Корниловская, Плос-
ково, Подлесная, Порубе-
жье, Спасское, Филинская. 

162224, Вологодская  область, 
Сямженский район, 
д. Филинская,  
ул. Центральная, д.20,  адми-
нистративное здание 

640 п. Согорки пос.Согорки,  поселок 47 
км  
 

162274, Вологодская  область, 
Сямженский район, 
 п.  Согорки,  ул.  Школьная,   
 д. 7, административное здание 

641 д. Голузино деревни: Вахрунино, Голу-
зино, Евсютино, Ездунья, 
Климушино, Марьинская,  
Пилигино, Пирогово, Си-
дорово, Шестаковская, 
пос.Дружба  

162233, Вологодская  область, 
Сямженский район, 
д. Голузино, д. 7,   

  административное здание 

642 д. Георгиевская деревни: Высоково, Геор-
гиевская, Гора, Зайцево, 
Кизино, Коробицыно,  
Мартьяниха, Пестино, 
Подгорная, Пудково, Руб-
цово, Самылково, Серед-

няя, Узмица, Чижово. 

162232, Вологодская  область, 
Сямженский район, 
 д. Георгиевская, ул. Дорожная 
д.1, БУК сельского поселения 
Ногинское «Ногинский центр 
культуры»  филиал № 2 Коро-
бицынский сельский дом 
культуры 
 



  

643 д. Коростелево деревни: Арганово, Бори-
совская,  Ескино, Коросте-
лево, Чирковская,  Шиша-
ково. 

162231, Вологодская  область, 
Сямженский район, 
 д. Коростелево, д. 34, 
БУЗ ВО «Сямженская  ЦРБ», 
ФАП д. Коростелёво 

644 д. Ногинская деревни: Волховская, Не-
стериха, Ногинская, Оле-
ховская, Семениха, Труба-
ково, Трусиха, Ушаков-
ская, Юковская. 

162220, Вологодская  область, 
Сямженский район, 
 д. Ногинская, ул. Солнечная,  
д.1, БУК сельского поселения 
Ногинское «Ногинский центр 
культуры»   

645 д. Пигилинская деревни: Давыдовская, 
Ивановская, Пигилинская, 
Чаглотово. 

 

162223, Вологодская  область, 
Сямженский район, 
д. Пигилинская, д. 11 
БУЗ ВО «Сямженская  ЦРБ», 
ФАП д. Пигилинская 

649 д. Копылово деревни: Бурниха, Вороно-
во, Гридино, Колтыриха, 
Копылово, Коробицыно, 
Лукинская, Марково, Мо-
настырская, Погорелец, 
Рассохино, Слободка. 

162234, Вологодская  область, 
Сямженский район, 
д. Копылово, 
ул. Центральная,17 
МБОУ СМР «Режская основ-
ная школа» 

653 д. Шокша деревни: Слободка, Перо-
во, Шокша, Чертиха 

162245,  Вологодская  область, 
Сямженский район, 
д.Шокша, 
ул. Центральная, д. 16 
БУЗ ВО«Сямженская  ЦРБ», 
ФАП  д.Шокша 

654 с. Усть-Река деревни: с.Усть-Река, Ани-
ковская, Бурдуково, Воро-
ниха, Герасимиха, Горка,  
Кузьминская, Лелековская, 
Пономариха, Прожектор, 
Пулиха, Сафониха, Тупи-
чиха, Федосиха, Фролиха. 

162245, Вологодская  область, 
Сямженский район, 
с. Усть-Река, 
ул. Центральная, д.20;  адми-
нистративное здание 

655 д. Истоминская деревни: Борок-1, Борок-2,  
Ермаковская, Закостимье, 
Истоминская, Кладовица, 
Клоково, Кочержиха, Ку-
бенская, Любовица, Мака-
ровская, Малинник, Мок-
рово, Погребное, Полуяни-
ха, Пуронга, Речковская, 
Савинская. 

162222, Вологодская  область, 
Сямженский район, 
д. Истоминская, ул. Истомин-
ская, д. 2 
административное здание 

 
 
 
 
 



  

Приложение  №  3 
к постановлению  администрации  
Сямженского  муниципального  района    
от 12.12.2017  №  464 

 
Список избирательных участков, образуемых для проведения голосования и подсчета го-

лосов избирателей на всех выборах на территории сельского поселения Раменское  
Сямженского муниципального района 

 
Номер 
избира-

тельного 
участка 

Центр избира-
тельного участка 

Границы  избирательного  
участка 

Место нахождения участ-
ковой избирательной ко-
миссии и помещения для 

голосования  
646 п. Гремячий п. Гремячий  

 
162241, Вологодская  об-
ласть, Сямженский район, 
п. Гремячий, ул. Набереж-
ная, д.4 
БУК  СП Раменское  «Гре-
мячинский   Центр  культу-
ры» 

647 д. Раменье деревни: Артемовская, Бура-
ческая, Веретье,  Выдриха,  
Иконниково, Клепиковская, 
Лодыженская, Марковская, 
Мининская, Опариха, Раменье,  
Трофимово, Харитоновская. 

162242, Вологодская  об-
ласть, Сямженский район, 
д. Раменье, ул. Молодёжная, 
д.19 
Администрация  сельского 
поселения Раменское 
 

648 п. Ширега деревни: Васильевская, 
Великий Двор, п. Ширега. 

 

162240, Вологодская  об-
ласть, Сямженский район, 
п. Ширега, д.60 
БУК  СМР «Сямженская 
централизованная библио-
течная система» Ширегский 
сельский филиал 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

Приложение  №  4 
к постановлению  администрации  
Сямженского  муниципального  района    
от  12.12.2017  №  464 

 
Список избирательных участков, образуемых для проведения голосования и подсчета го-

лосов избирателей на всех выборах на территории сельского поселения Сямженское 
Сямженского муниципального района 

 
Номер 
избира-

тельного 
участка 

Центр избира-
тельного участка 

Границы  избирательного  участ-
ка 

Место нахождения уча-
стковой избирательной 
комиссии и помещения 

для голосования  

650  
с. Сямжа,  
ул. Советская, д. 
10 

улицы: Горка, Горский переулок, 
ул. Дальняя, Дьяковская (дома №№ 
11А, 12, 13, №14-№75), Еремиха, 
Луговая, Мелиораторов, Мира, Ош-
тинская, Павлова, Подгорная, Реч-
ной переулок, Смирнова, Связи-
стов,  Советская (дома №№ 2А, 2Б, 
4, 18, 22), Тимонинская. 

162220, Вологодская  об-
ласть, Сямженский рай-
он, 
 с. Сямжа, 
ул. Советская,  д.10 
БУК  «Сямженский рай-
онный центр культуры» 

 
651 

 
с. Сямжа, 
ул. Славянская, 
д.1 

улицы: Дьяковская (дома №1А-
№11, №№ 11Б, 11В, 13Б), Западная, 
Западный переулок, Зеленая, Коо-
перативная, Комсомольская, им. 
Коробицына, Крестьянская, Лесная, 
Лечебная, Лечебный переулок, На-
бережная, Малиновая, Новая, Но-
вый переулок, Октябрьская, Ольхо-
вая, Первомайская, Пионерская, 
Полевая, Полевой переулок, Рабо-
чая, Румянцева, Рябиновая, Рожде-
ственская, Садовая, Садовый пере-
улок, ул. Северная,  Северный пе-
реулок, Сельская Сиреневая, Сла-
вянская, Славянский  переулок,  
Советская (дома №№ 28, 30, 34), 
Сосновая, Трудовая, Хвойная, 
Школьная, переулок Школьный, 
Юбилейная 

162220, Вологодская  об-
ласть, Сямженский рай-
он, 
 с. Сямжа,  
ул. Славянская д. 1 
БУ ДО «Сямженская дет-
ская школа искусств» 

 
652 

 
с. Сямжа, 
ул.  Кольцевая 
 д.1а 

улицы: Благовещенская, Восточная, 
Гридинская, Давыдовская, Заболот-
ная, Заводская, Заречная,  Кольце-
вая, Майская, Молодежная, Парко-
вая, Парковый переулок, Пролетар-
ская, Радужная, Солнечный пере-
улок,  Спортивная, Строителей, 
Энергетиков, Южная, Южный  пе-
реулок. 

162220, Вологодская  об-
ласть, Сямженский рай-
он, 
с. Сямжа, 
ул. Кольцевая, д. 1 а 
МАДОУ «Детский сад 
№2 
 

 


